Administración y Avalúos de Bienes Nacionales con número Genérico A-5190-A-HMO y 
Secuencial 01-09-1079, de fecha 5 de noviembre del 2009 "La Arrendataria" conviene 
en pagar a “El Arrendador" a partir de la firma del presente contrato en concepto de 
renta mensual por el inmueble citado, la cantidad de $2,401.00 (Dos mil cuatrocientos un 
pesos 00/100 M.N.) más IVA. 

Las partes convienen que en ningún caso el período para revisar y en su caso 
incrementar el importe de la renta no podrá ser inferior a un año. 

OCTAVA.- FORMA DE PAGO: La renta se pagará en un plazo no mayor de veinte días